
 

HAWES FARMERS AUCTION MART CO LTD 

 

LIVESTOCK MARKET REPORT 

TUESDAY  DECEMBER 9
th

 2008 

 

Forward:  2044 Sheep comprising 1133 Prime Lambs, 674 Light Lambs, and 237 Cast Ewes and Rams. 

13 Cull Cows 

CHRISTMAS SHOW  FOR  PRIME LAMBS 

Sponsored by Carrs Billington Agriculture & Phillip Holden, Rural 

Judged  by  Mr P Watson, Hellifield  

Continental     1st and Champion, (Texel) F Dinsdale & Sons, Carlton    44kg, 236p/kg (£104) to P Watson                                          

                       2
nd

  F Dinsdale & Sons,    44kg, 236p/kg, (£104) to J W Cockett & Son, Hawes  

                        (Butchers) 

                       3rd  F Dinsdale & Sons,                    50kg, 164p/kg, (£82) to JF & D Haigh, Kirkby Stephen 

                        (Butchers)  

Suffolks          1
st
   D L Mudd, Buckden          42kg, 125p/kg, (£52.50) 

                        2nd  W T Metcalfe & Son         41kg, 113p/kg, (£46.40) 

Mules              1st and Reserve Champion D & HM Watson, Kirkby Lonsdale  48kg, 125p/kg  (£59)  

                        2
nd

  JW & ME Taylor, Dent      47kg. 117p/kg. (£55) 

 3
rd  

 D & M Iveson, Bainbridge  48kg. 109p/kg  (£52.50) 

Swaledale  1st and Winner of the RT Dent Trophy, D & M Iveson, Bainbridge  48kg  123p/kg (£59)  

                        2
nd

 D & M Iveson.                         46kg  116p/kg  (£53.50)   

 3
rd

 RN Hoggarth, Howgill           42kg. 112p/kg  (£47)   
 

PRIME  LAMBS   Standards       to    136p         Av  110.5p 

                                 Mediums        to    236p      Av    113.5p 

                                 Heavies           to     164p       Av     114.3p       Overall Average    112.3p 

 

Top Price/kg          Continentals     F Dinsdale & Sons, Carlton        236p 

                                Suffolks            D L Mudd, Buckden              125p 

                                Mules                D & HM Watson, Kirkby Lonsdale 125p 

                                Horned              D & M Iveson, Bainbridge               123p 

 

Top Price/ Head     Continentals   F Dinsdale & Sons, Carlton               £104 

                                 Suffolks          T & G Farrow, Richmond  £54.50 

                                 Mules              GR Scarr, Askrigg                             £57 

                                 Horned          D & M Iveson, Bainbridge                £59 

 

LIGHT LAMBS     Continentals     116p/kg    Av  110.2p 

Top Price/kg            Suffolks              115p/kg    Av  109.1p 

                                 Mules                 109p/kg     Av  106.1p                               

                                 Horned               112p/kg Av  107.4p 
 

    

CAST  EWES         Horned   to    £23.50             Av   £11.72 

                              Polled     to    £37             Av   £28.94 

 

CAST  RAMS  Horned   to     £30.50            Av    £16.80 

                                 Polled     to     £28                   Av    £23.25  

 

CULL CATTLE     Friesian/Holstein  to   104p/kg     Av 92.6p/kg 

                              Continentals       to   131p/kg                   

                               Overall Av 95.5p/kg 

Leading Prices: JR & A Blades, £828. F Dinsdale & Sons, £716, £632, £518. WJ & CM Lambert, £698, £694.  

-A & AJ Lambert, £685. JR Thwaites, £665, £551. B Spence & Sons, £602, £596. 


